ובגלל שלא הייתה תוקף והגדרות לתנאים מקפחים באותו זמן, ספקים ניצלו לרעה את הצרכנים, והציבו להם בחוזה האחיד תנאים מאוד כבדים ובלתי הוגנים.³ וכתוצאה מכך נחקק כאמור בשנת 1964 חוק החוזים האחידים. עד אותה שנה לא הבינו בתי המשפט בארץ ובעולם את רצינות הבעיות הצצות הללו, את הניצול לרעה והצורך בתשובה דחופה לאותם תנאים מקפחים. אבל לאור חוסר איזון מובנה חוקק החוק החוזים האחידים תשמ"ג 1982 (הגרסה המעודכנת לחוק מ-1964) שהיא מוקדשת כולה לחוזים האחידים. החוק עדיין לא סגור ועובר תהליך עד שיוכרז כסופי.

³ חוק החוזים האחידים, תשכ"ב 1962, דברי הסבר של הממשלה

הגדרתו של החוזה האחיד בחוק בחוזים האחידים הוא כאמור: "נוסח של חוזה שתנאיו, כולם או מקצתם, נקבעו מראש בידי צד אחד כדי שישמשו תנאים לחוזים רבים בינו לבין אנשים בלתי מסויימים במספרם או בזהותם." מטרת החוק היא בעצם להגן על הצרכנים ולקוחות מפני תנאים מקפחים שבחוזה האחיד.

בית הדין לחוזים אחידים: דרך פעולה זו מופנית אך ורק בפני אחד מהגופים הבאים: היועץ המשפטי לממשלה, המועצה הישראלית לצרכנות, רשות ההסתדרות לצרכנות ובנק ישראל. יחידים לא יכולים להגיש תביעה בבית-דין לחוזים אחידים.⁸

בקשה לבית הדין לבטל תנאי מקפח

16. (א) היועץ המשפטי לממשלה או בא כוחו, הממונה על הגנת הצרכן והסחר ההוגן לפי חוק

הגנת הצרכן, תשמ"א-1981, כל ארגון לקוחות ורשות ציבורית שנקבעו בתקנות וכן ארגון

לקוחות שיאשר שר המשפטים לענין מסוים, רשאים לבקש מבית הדין לבטל או לשנות תנאי

מקפח בחוזה אחיד. (ב) שר המשפטים רשאי לקבוע לארגון לקוחות או לרשות ציבורית שנקבעו

לפי סעיף קטן (א) תנאים להגשת בקשות לבית הדין. (ג) המשיבים לבקשה יהיו הספק